湘牧渔办政〔2013〕59号
湖南省畜牧水产局办公室
 关于水生野生动物利用特许证件年度审验

有关事项的通知

各市州畜牧（兽医）水产局：
为进一步加强水生野生动物保护工作，根据《中华人民共和国水生野生动物保护实施条例》及《中华人民共和国水生野生动物利用特许办法》的有关规定，《水生野生动物驯养繁殖许可证》、《水生野生动物经营利用许可证》的有效期最长不超过五年，且应按年度进行审验。现将年度审验的有关事项通知如下，请遵照执行。

 一、请各市（州）、县（市）渔业行政主管部门按照湖南省人民政府第249号令（2010年）规定的审验程序执行本辖区内的审验工作，通知持证者如实填写附表（见附件），并签署意见报省局行政许可受理中心。

二、各市（州）、县(市)在审验中发现有违规使用特许证件或超出批准范围的，要督促持证者限期整改。对不服从监督管理、不进行整改的，依法进行处理。

三、特许证件有效期届满，持证者需继续从事许可项目的，应按规定程序重新报批。

附件：《水生野生动物驯养繁殖许可证》年度审验申请表

《水生野生动物经营利用许可证》年度审验申请表

                    湖南省畜牧水产局办公室

                       2013年6月7日
湖南省畜牧水产局办公室               2013年6月7日印发

PAGE
- 2 -